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Verksamhet Hud- och könssjukvård 

Hudbehandling och dagsjukvård Sahlgrenska 

Patientinformation 

  

Till dig som ska behandlas med Ciklosporin 
 
Läkemedelsform: Kapsel 10 mg, 25 mg, 50 mg och 100 mg 

 

Vad är Ciklosporin? 
Ciklosporin har en hämmande inverkan på kroppens immunförsvar och har använts i 

samband med transplantationer för att förhindra organavstötning. Medicinen används 

även vid behandling av olika hudsjukdomar. 

 

När sätts behandlingen in? 
Vid svår psoriasis, svårt eksem samt prurigo nodularis som inte har svarat på annan 

behandling. 

 

Effekt 
Effekten ses ofta inom de första veckorna av behandlingen men fortsatt förbättring kan 

förväntas under ytterligare några månader. Ciklosporin-behandlingen sker ofta under 

kortare behandlingsperioder.   

 

Dosering 
Ciklosporin doseras utifrån din vikt. Kapslarna sväljs hela och dagsdosen delas upp på 

morgon och kväll. Kapslarna ska inte tas ur folieförpackningen förrän du ska ta 

medicinen.  

Kapslarna ska även skyddas mot kyla och förvaras i rumstemperatur. 

 

Återbesök  

När man står på ett läkemedel bör man komma på regelbundna återbesök. Om du inte 

får kallelse till återbesök är det angeläget att du kontaktar oss så att vi kan boka in 

uppföljning. 

Första återbesöket efter start 3 mån därefter var 6:e månad. 

 

Kontroller 
Blodprover och blodtryck tas innan behandlingen påbörjas därefter tas det prover 2, 4, 8, 

12 veckor efter start och därefter var 3:e månad. 

Blodprover omfattar blodceller, njurfunktion, leverfunktion, blodfetter och urinprov. För 

kvinnor i reproduktiv ålder tas även graviditetstest. 

Det är mycket viktigt att du sköter provtagningar och blodtryckskontroller. 

 

Möjliga biverkningar 
Många patienter/personer får inga biverkningar alls. Biverkningar är vanligare vid en 

högre dos och man försöker hitta lägsta möjliga dos som ger en god behandlingseffekt. 

Biverkningar som kan förekomma är: magbesvär och illamående, trötthet, huvudvärk, 

darrningar, ökad behåring och svullnad av tandköttet.   

Stigande blodtryck samt påverkan på njurar, lever och blodfetter kan förekomma och 

upptäcks vid kontrollerna.  
 

Påverkan på blodproverna ger sällan några besvär eller obehag. Förhöjda blodfetter 

förekommer och i sällsynta fall kan man få en retning av levern. 
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Tänk på att: 
Ciklosporin får inte tas under graviditet eller amning. I undantagsfall kan Ciklosporin 

användas under graviditet men då endast i samråd med specialistmödravården.  

 

Under pågående infektion bör man göra uppehåll med Ciklosporin, dock ej vid lindrigare 

infektion såsom lättare förkylning eller blåskatarr. Kontakta gärna mottagningen för 

rådgivning.  

 

Observera 
Ciklosporin ”kolliderar” med flera andra läkemedel och det är därför viktigt att du alltid 

talar om för din läkare när du får nya mediciner att du står på Ciklosporin.  

Exempel på läkemedel som inte ska tas vid Ciklosporinbehandling är:   

• Vissa antibiotika (så kallade makrolider) 

• Svampdödande läkemedel i tablettform 

• Vissa värktabletter bl.a. antiinflammatoriska läkemedel (NSAID) såsom Naprosyn, 

Voltaren, Orudis, Ipren m.fl. och läkemedel med salicylsyra såsom Treo, Magnecyl, 

Trombyl m.fl.).  

• Vissa hjärt- och blodtrycksmediciner 

• Blodfettssänkande läkemedel 

• Läkemedel mot epilepsi 

 

UNDVIK ÄVEN: Grapefruktjuice samt naturläkemedel som innehåller Johannesört. 

 

Det finns en ökad risk för hudtumörer vid behandling med Ciklosporin, och därför ska du 

undvika att sola under behandlingen.  

 

 

Vid sjukdomskontakter – tala alltid om att du behandlas med Ciklosporin! 

 

 

Kontakt 

Hudbehandling och dagsjukvård Sahlgrenska 031-342 11 12 (Telesvar) 

Växel Sahlgrenska (dygnet runt) 031-342 10 00 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt på telefonnummer 1177, www.1177.se 

Du kan också kontakta oss via Vårdguidens e-tjänster på www.1177.se eller 

www.sahlgrenska.se 

http://www.1177.se/
http://www.1177.se/
http://www.sahlgrenska.se/

